



DIE WHISKYBOTSCHAFT

DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail info@diwhiskybotschaft.de

diwhiskybotschaft.de



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 10 Jahre - 0,2 Liter

14,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,2 Liter (74,50 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-FARCL-10-0,2

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	20	Früchte:	80
Floral:	30	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Portwein	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,2 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 10 Jahre - 0,2 Liter

Tastingnotes:

Nosing: angenehm, malzig, etwas Sherry

Tasting: sahnig, leichte Torfnote, Biskuit

Abgang: lang anhaltend



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 10 Jahre 0,7l

29,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (42,71 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-FARCL-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	20	Früchte:	80
Floral:	30	Süße:	80
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Portwein	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	40	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 10 Jahre 0,7l

Tastingnotes:

Nosing: angenehm, malzig, etwas Sherry

Tasting: sahnig, leichte Torfnote, Biskuit

Abgang: lang anhaltend



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 105 22 Jahre 50Y Anniversary

179,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (257,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: Glenf-105-22-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	80
Malzig:	40	Besonderheiten:	60
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	22
Alkoholgehalt:	60	Destilliert am:	1996
Abgefüllt am:	2018	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 105 22 Jahre 50Y Anniversary

105 Cask Strength:

Tastingnotes:

Nosing: sehr Sherrybetont, Karamell, nussig, Leder, süß

Tasting: Creme Bruleé, eingemachte Früchte, ein wenig Rauch, dunkle Schokolade, Ingwer, pfeffrig

Abgang: lang, süß, nussig

Vor genau 50 Jahren war Glenfarclas die erste Brennerei, die offiziell einen Single Malt Scotch Whisky in Cask Strength - Fassstärke- auf den Markt brachte.

In den späten 1960er Jahren war es bis dahin üblich, Whisky mit 40% Vol. abzufüllen und in den Verkauf zu bringen. Dieses Ereignis aus dem Jahr 1968 wird nun mit der Jubiläumsflasche geehrt.

50th Anniversary of 105 Glenfarclas celebrated with Glenfarclas 105 22yo - 510 bottles in Germany



DIE WHISKYBOTSCHAFT

Die Jubiläumsabfüllung, weltweit mit einer Auflage von 3.600 Flaschen gefeiert, ist in Deutschland auf 510 Flaschen limitiert. Die Verpackung hat minimale Beschädigungen.

George S. Grant, die 6. Generation, erzählt mit dieser Edition zum 50. Geburtstag des 105's die Entstehungsgeschichte dieses Single Malts in Cask Strength.



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 105 cask strength 60% vol 0,7l

47,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (68,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: Glenf-105-cs-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	70
Malzig:	40	Besonderheiten:	60
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	60
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 105 cask strength 60% vol 0,7l

Tastingnotes:

Nosing: sehr Sherrybetont, Karamell, nussig, Leder, süß

Tasting: Creme Bruleé, eingemachte Früchte, ein wenig Rauch, dunkle Schokolade, Ingwer, pfeffrig

Abgang: lang, süß, nussig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 105 cask strength 60% vol 1l

38,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 1,0 Liter (38,90 €/Liter)

Artikel-Nr.: Glenf-105-cs-1,0

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	70
Malzig:	40	Besonderheiten:	60
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	60
Flascheninhalt:	1,0 Liter	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 105 Cask Strength 60%vol

Tastingnotes:

Nosing: sehr Sherrybetont, Karamell, nussig, Leder, süß

Tasting: Creme Bruleé, eingemachte Früchte, ein wenig Rauch, dunkle Schokolade, Ingwer, pfeffrig

Abgang: lang, süß, nussig



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 12 Jahre

32,90 € %

34,90 € (5.7% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (47,00 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-FAR-12-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	70
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB		

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 12 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: kräftig, frisch, würzig, angenehme Sherrynoten

Tasting: Sherry, etwas Torf, ein Hauch von Lakritz

Abgang: Lakritze und geröstetes Getreide, lang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 12 Jahre

39,90 € %

42,90 € (7% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 1,0 Liter (39,90 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-FAR-12-1,0

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	70
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	80	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	12
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	1,0 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB		

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 12 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: kräftig, frisch, würzig, angenehme Sherrynoten

Tasting: Sherry, etwas Torf, ein Hauch von Lakritz

Abgang: Lakritze und geröstetes Getreide, lang



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 15 Jahre

49,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (71,29 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-FAR-15-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	10	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	60
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	40
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	15
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB		

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 15 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Süß, Sherry, Malz, Rauch, Gebäck, Früchte

Tasting: Balanciert, Sherry, Malz, Rauch

Abgang: Lang, warm, weich, Sherry



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 17 Jahre

66,90 € %

69,90 € (4.3% gespart)

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (95,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-FAR-17-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	50
Holz:	10	Früchte:	10
Floral:	20	Süße:	50
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	30
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	43
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 17 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Butterscotch, Sherryfrüchte, Torfrauch

Tasting: Viel Süße von Sherry, Malznoten, Rauch

Abgang: Lang, weich, Würze, Sherrysüße



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 1990 / 2020 Edition No. 24 Robert Brown

209,90 € %

219,90 € (4.5% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (299,86 €/Liter)

Artikel-Nr.: glenf-1990-rb-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	90
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	90
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	46
Destilliert am:	1990	Abgefüllt am:	2020
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 1990 / 2020 Edition No. 24 Robert Brown

Tastingnotes:

Nosing: süß, rote Früchte, dunkle Schokolade, Rosinen, Eiche

Tasting: süßer Sherry, getrocknete Früchte, Zartbitterschokolade, Kaffee, würzig

Abgang: langanhaltend, dunkle Schokolade, Rosinen



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 1997 / 2018 Premium Edition Oloroso Sherry Casks limitiert

75,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (108,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: gl-far-97-18-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	90
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	90
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alkoholgehalt:	46
Destilliert am:	1997	Abgefüllt am:	2018
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Gefärbt:	Ja	Un-Chillfiltered:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB		

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 1997 / 2018 Premium Edition Oloroso Sherry Casks-limitiert

Tastingnotes:

Nosing: intensive Sherrynoten, malzig, rote Früchte, Holz, Citrus

Tasting: sehr viel Sherry, süße Beeren, Trockenobst, Pflaumen, Heidekräuter, Vanille, Orangenmarmelade

Abgang: mittellang, dunkle Schokolade, Vanille, Eichenfass, ein wenig Tabak



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 2000 / 2015 Premium Edition

51,90 €

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (74,14 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-FAR-2000-2015

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	80
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	40	Süße:	80
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	80
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alkoholgehalt:	46
Destilliert am:	2000	Abgefüllt am:	2015
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 2000 / 2015 Premium Edition

Tastingnotes:

Nosing: Gewürze, Beeren, verschiedene Holzarten, Eucalyptus, Eiche, nussig, Sherryaromen, Minze, Citrusfrüchte

Tasting: Sherry Noten, etwas säuerlich, reife Pflaumen, Brombeeren, Orangen, Vanillearomen

Abgang: dunkle Schokolade, Tabak



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 2008 / 2017 Christmas Edition

52,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (75,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: glenf-2008-ce-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	90
Holz:	30	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	90
Malzig:	50	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alkoholgehalt:	46
Destilliert am:	04.12.2008	Abgefüllt am:	05.2017
Flascheninhalt:	0,7 Liter	Limitiert:	Limited Edition
Un-Chillfiltered:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 2008 / 2017 Christmas Edition

Tastingnotes:

Nosing: intensive Sherrynoten, malzig, rote Früchte, Holz, Citrus

Tasting: sehr viel Sherry, süße Beeren, Trockenobst, Pflaumen, Heidekräuter, Vanille, Orangenmarmelade

Abgang: mittellang, dunkle Schokolade, Vanille, Eichenfass, ein wenig Tabak



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 21 Jahre

89,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-FAR-21-0,7

Torfig:	20	Trockenfrüchte:	70
Holz:	60	Früchte:	60
Floral:	20	Süße:	70
Malzig:	40	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	21
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB		

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 21 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: viel Sherry, Früchte, leicht nussig, etwas Citrus

Tasting: Früchte, Gewürze, ganz leichter Rauch

Abgang: lang, ein bisschen rauchig, Schokolade



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 25 Jahre

129,90 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (185,57 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-Far-25-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	70
Holz:	60	Früchte:	20
Floral:	20	Süße:	40
Malzig:	60	Besonderheiten:	0
Abgang:	60	Komplexität:	60
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry Oloroso	Alter (Jahre):	25
Alkoholgehalt:	43	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB		

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 25 Jahre

Tastingnotes:

Nosing: Volle Reife und Süße, feine Holznote mit Aromen von Orangenmarmelade

Tasting: Honig, Kaffee, Sherry und Nüsse

Abgang: Malzgeschmack mit feinen holzigen Noten



DIE WHISKYBOTSCHAFT



Glenfarclas 40 Jahre

890,00 €

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

Inhalt: 0,7 Liter (1.271,43 €/Liter)

Artikel-Nr.: GL-Far-40-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	50
Malzig:	20	Besonderheiten:	60
Abgang:	80	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Speyside	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	40
Alkoholgehalt:	43	Destilliert am:	1976
Abgefüllt am:	19.05.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Rarität	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Glenfarclas Distillery Ballindalloch Banffshire AB37 9BD/GB

BESCHREIBUNG

Glenfarclas 40 Jahre

Tastingnote:

Nosing: Süßer Sherry, nussig, türkischer Honig, Rosinen, dunkle Schokolade

Tasting: Süßlich, Mokka, Orangen, Feigen, dunkle Schokolade, Karamell

Abgang: Trocken, komplex, dunkle Schokolade